Aec: Fundanum tunum a fundis oppido Campaniae ubi nascebatur: commendatur hoc distico a ueritate: & a præcipua cæli temperie: quæ fuit. L. Opimio cōsule sexentesimo & tricelimo quarto anno ab urbe cōdita: ea dicta est coctura: qua omnia uina eius anni solis opera præcipuum hubuerunt saporem: nataque sunt magna copia: ut in ducentesimum annum fuerint seruata: deueneritque in speciem mellis. unde uinum optimianum supra legimus: & expositum est. Cicero aniciana uina eadem ueritate celebrat ab Anicio consule. Opimi: consulis Optimii Multum: uinum optimianum appellat: quoniam in speciem mellis erat. laus uini ē quod eo anno quo expressum esset iam mulsum: hoc est mulsum uideret.

On sum. Tripholinū: an triphilinū sit legendum non satis habeo compertum. Triphilam urbem fuisse multis in locis dicit Strabo. sed in Italia Tripholinum agrum legimus non triphilinum. Iuuenalis: Te tripholinus ager: fœcundis uitibus implet. Hoc uinum inter plebeia numerabatur. De primo lyæo: de primo uino. Septima uitis: id est septimo loco. Nam septem genera uini iam numerauit poeta.

Ecuba. Cecubum uinum principatum uenideauit: nascebatur in Campania in locis palustribus: sed interit negligētia colonorum: & fossa præsertim Neronis: quam inchoauerat nauigabilem a baiano lacu hostiam usque. Amyclæ: urbs Iacynæ patria Castoris: & Pollucis: eiusdem nominis iuxta Teracinam: quæ sunt delecta: a serpentibus ut historiæ credimus: quamuis ex uersu Lucilii ob silentium periisse appareat: nam ait mihi loqui necesse est: nam scio amyclas tacendo periisse. Coquuntur: sole perueniunt ad maturitatem.

Otabis. Signinum a signia patria: cuius meminit Strabo Inter medicamenta numeratur: nam fluxum aluum sifistit. Morantia: sifentia. Ne nimium sifstant: ne nimium morentur: ita habet codex antiquus. Sit sifis: id est parce bibas & sifias.

Mphora: Mamertinum. Messana urbs siciliæ a græcis condita ut meminerit Thucidides: & Strabo habitata olim a mamertinis populis campaniæ: ut Polibius refert: uinum optimum ferebat: quod cum italicis & præstantissimis: ut Strabo ait certaret: nam de siculo intelligo omnino: neque aliqua est mihi suspicio de campano. messanense dictum est mamertinum a mamertinis qui tenuerunt messanam: Immo messanense non dicimus: sed mamertinum: ut Strabo tradit. Quod uis: id est potest & cecubum & falernum dici: ut supra: Et quicquid uoluit festa uocatur anus.

Arraco: Tarragonense. Tarraco oppidum hispaniæ nobile emporio & portu conditum a phocensibus uinum mittebat nobilissimum: sed lusitania maiore copia cum in tarragonensi sit maior elegantia. Silius in tertio: Phocaicæ dant emporiæ dat tarraco pubem Vitifero & latio tatum cessura lyæo. Tusci cadis: uino tusco.